Ano 9 - Quinta-feira, 17 de julho de 2014 - Nº 602 - Distribuição Gratuita

2

Quinta-feira, 17 de julho de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder
Executivo

Edital de Convocação 001/2014
Dispõe sobre convocação do (a) candidato (a) habilitado (a) e classificado (a) no  Concurso Público conforme
dispõe o Edital de nº 001/2014, conforme especifica:

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

R e s o l v e :

I - Pelo presente fica convocado (a), conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 17.07 a
18.07.2014, a partir das 9:00 h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria da Administração
da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Praça Francisco Orlando Stocco nº 35, centro em Cor-
deirópolis SP, o (a) candidato (a) habilitado (a) e classificado (a) no Concurso Público Edital 001/2014, para
manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

Nome Emprego público Classificação

DEITON JOSÉ DA SILVA JUNIOR
CARLA CRISTINA K. DE OLIVEIRA CANTELLI
FERNANDA CRISTINA SANCHEZ CARDOZO
ESTELA DOMINGAS CERQUEIRA L. BARROS

ERIK ANTONIO PAIOLA
MAURICIO BENFICA ANDRADE

ALICE FUKUNAGA COSTA
ADRIELI DA SILVA MORAES
CAMILA ZORZO BARRETO

CAROLINE FERNANDA OLIVA
THAINÁ MIRELA MURBACH
EDNA DA SILVA MARQUES

ALEXANDRA DE FÁTIMA PRADO
LUCIANA DA SILVA FÁVARO
SILVANA OLIVEIRA DE LIMA

SUELY OLIVO NUNES DE FREITAS
DIANA BRASSOLOTO DANESIN

KEDMA NONES DE PADUA
MURIEL ARISLEY DE MATTOS GALLANTE

ROSANGELA APARECIDA DA SILVA
CAMILA SANTOS RIBEIRO

JAQUELINE DUTRA LOURENÇO BAESSA
HINGRETT EDUARDA FERREIRA DA CRUZ
FÁBIA REGINA STANIZE TALANI NUNES

HEID CRISTINA CID
SIMONE VIDAL SABIA

ELIZETI CRISTINA DA SILVA F. DE OLIVEIRA
JANIO CLAUDIO FERREIRA RODRIGUES

ARIETE PEREIRA DE ARAUJO
RENATA RODRIGUES DE SOUZA

JOYCE DA SILVA VIEIRA
QUEITE SUELLEN DOS SANTOS

GIZELE CRISTINA CIRINEU
JULIA CRISTINA DAMELIO DE MORAES

DRIELEN TOMAZELLA

MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL
MONITOR EDUCACIONAL

1º LUGAR
2º LUGAR
3º LUGAR
4º LUGAR
5º LUGAR
6º LUGAR
7º LUGAR
8º LUGAR
9º LUGAR
10º LUGAR
11 LUGAR
12 LUGAR
13 LUGAR
14 LUGAR
15 LUGAR
16 LUGAR
17 LUGAR
18 LUGAR
19 LUGAR
20 LUGAR
21 LUGAR
22 LUGAR
23 LUGAR
24 LUGAR
25 LUGAR
26 LUGAR
27 LUGAR
28 LUGAR
29 LUGAR
30 LUGAR
31 LUGAR
32 LUGAR
33 LUGAR
34 LUGAR
35 LUGAR

II – Se o (a) candidato (a) se achar impossibilitado (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu pro-

curador (a) devidamente credenciado (a).
III - O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) implicará na perda dos direitos decorrentes da
habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.
IV - Independentemente de publicação em jornal, a presente convocação está sendo feita diretamente ao inte-
ressado (a).

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, 16 de Julho de 2014.

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado e registrado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em 16 de Julho de 2014.

Edelcir Theodoro de Lima
Secretario Municipal da Administração

Secretaria da Administração

Edital de Convocação 001/2014
Dispõe sobre convocação do (a) candidato (a) habilitado (a) e classificado (a) no Concurso Público conforme
dispõe o Edital de nº 001/2014, conforme especifica:

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

R e s o l v e :

I - Pelo presente fica convocado (a), conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 17.07 a
18.07.2014, a partir das 9:00 h na Coordenadoria de Recursos Humanos – Secretaria da Administração
da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, sito à Praça Francisco Orlando Stocco nº 35, centro em Cor-
deirópolis SP, o (a) candidato (a) habilitado (a) e classificado (a) no Concurso Público Edital 001/2014, para
manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis.

II – Se o (a) candidato (a) se achar impossibilitado (a) de comparecer, poderá fazer-se representar por seu pro-
curador (a) devidamente credenciado (a).
III - O não comparecimento do (a) candidato (a) convocado (a) implicará na perda dos direitos decorrentes da
habilitação no concurso público em apreço, para efeito de ingresso.
IV - Independentemente de publicação em jornal, a presente convocação está sendo feita diretamente ao inte-
ressado (a).

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, 16 de Julho de 2014.

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Publicado e registrado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em de 16 Julho de 2014.

Edelcir Theodoro de Lima
Secretario Municipal da Administração

Secretaria da Administração

               Nome Emprego público Classificação

MARCELA CRISTINA HABERMANN PENIDO
TANIA CRISTINA SCHOLL VENTURA DA SILVA

AMANDA SANCHEZ CARDOZO
ADRIANE APARECIDA BERTANHA CORTE

JULIANA NAIARA ADORNO PANINI

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

1º LUGAR
2º LUGAR
3º LUGAR
4º LUGAR
5º LUGAR

Tecnico de informática , ensino médio completo acima de 25 anos , casado, habilitação A/B
Analista Contábil-ambos os sexos
Pedreiros , carpinteiros , serventes
Homem de meia idade para serviços gerais para meio período , pode ser aposentado
Auxiliar de enfermagem
Cuidador de idoso
Profissional masculino com experiência em solidwork
Vendedora para loja de móveis
Eletricista de manutenção com experiência e curso na área
Auxiliar administrativo com experiência em almoxarifado e compras
Motorista D
Cerâmica - todas as funções

Mais informações através do telefone 3546-4762
O Quadro de Emprego do PAT é  de responsabiliade da Secretaria de Desenvolvimento Industria e Comércio

3

Quinta-feira, 17 de julho de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

EXTRATO DE CONTRATOS

De ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal faz-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura
Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo se resume:

Contrato nº. 035/2014
Data: 23/06/2014
Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos e especializados de engenharia para rea-
locação da central de videomonitoramento e manutenção preventiva e corretiva do Sistema de Videomonitora-
mento de Segurança Municipal.
Valor Global: R$ 146.981,00
Contratada: SETE- Soluções em Engenharia de Telecomunicações Ltda-EPP
Licitação: Convite nº 14/2014
Prazo: 12 (doze) meses
Processo Administrativo nº.1223/2014

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 051/2014 ao Contrato 47/2010
Data: 10/06/2014
Licitação: Pregão Presencial nº 11/2010
Objeto: prestação de serviços de suporte administrativo, técnico e educacional á Secretaria Municipal de Edu-
cação
Contratada: M&G Consultoria e Representações Empresariais Ltda
Prazo: 11/07/2014
Processo Administrativo nº. 1653/2014

Termo de Prorrogação de Prazo e Aditamento de Valor nº. 052/2014 ao Contrato 69/2013
Data: 17/06/2014
Licitação: Tomada de Preço nº 01/2013
Objeto: execução de obras e serviços de engenharia para construção da base operacional do Corpo de Bombei-
ros, localizada na cidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo
Contratada: R. Maluf Engenharia & Construções Ltda
Prazo: 08/07/2014
Valor: R$30.045,03
Processo Administrativo nº. 2069/2014

Termo de Apostilamento nº. 052/2014 ao Contrato nº. 55/2010
Data: 30/06/2014
Licitação: Pregão Presencial nº 15/2010
Objeto: prestação de serviços de realização de exames laboratoriais em usuários da rede pública municipal de
saúde.
Contratada: Unilab Laboratório de Analises Clinicas Ltda- ME
Valor com Reajuste: R$319.426,32 (6,3751%)
Processo Administrativo nº. 2252/2014

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos

Divisão de Licitações - Contratos

Pregão Presencial nº 27/2014

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de implantação e programação de
equipamentos semafóricos, com fornecimento de material e mão de obra, para a Secretaria Municipal de Segu-
rança, Trânsito e Defesa Civil.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que a licitação em epígrafe está
cancelada, em virtude da abertura de nova licitação na modalidade “Tomada de Preços”.

Cordeirópolis, 14 de julho de 2014.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONVITE Nº16/2014
Processo Administrativo nº1.364 – 09/04/2014
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos e especializados de realização de ensaios
geotécnicos e controle tecnológicos das obras de pavimentação asfáltica e serviços complementares no anel
viário, em trecho que interliga a rodovia “Constante Peruchi” (SP-316) até o entroncamento da estrada vicinal
“Carmelo Fior” (COR-10) com a estrada do Barro Preto (COR-20), no município de Cordeirópolis.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, torna público e para conhecimento dos licitantes e de
quem mais interessar possa, que não houve interessados para licitação supramencionada e a mesma foi consi-
derada DESERTA.

Cordeirópolis, 15 de julho de 2014.

EDVALDO JOSÉ VITÓRIO
Diretor do Departamento de Suprimentos

Departamento de Suprimentos

Edital 17/2014, Convite. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra, incluindo fornecimento de
mão-de-obra e materiais, para construção de “Rua Verde”, no município de Cordeirópolis. A COMPAJUL co-
munica, para conhecimento de interessados, que deliberou quanto à fase de habilitação da referida licitação
onde, decidiu, após análise dos documentos apresentados, pela habilitação das empresas Barreto e Mourão
Construtora Ltda - EPP, Construir Projetos e Obras Ltda – EPP, Impacto – Ivan Morelli, Construção Civil e
Engenharia Civil Ltda, Baseplan Construtora Ltda - EPP. Abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para eventual
interposição de recursos. Caso não se verifique a interposição de recursos administrativos durante o prazo legal,
fica, desde já, designada data para abertura do envelope de nº 02(proposta), a realizar-se em 23/07/14, às 14:00
horas.

Cordeirópolis, 15 de julho de 2014.

João Paulo Fassis
Presidente da COMPAJUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2014

Objeto: Registro de preços para fornecimento de fórmulas e dietas enterais para a Secretaria Municipal de
Saúde.
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro João Paulo Fassis, nomeado pela Portaria N.º: 9306/2014,
que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 35/2014 – Registro de Preços, classificando como vencedoras
as empresas Empório Hospitalar Comércio de Produtos Cirúrgicos Hospitalares Ltda para o item 08 com valor
total de R$66.500,00 (sessenta e seis mil e quinhentos reais); BCR Comércio de Produtos Nutricionais e Hospi-
talares Ltda – ME para os itens 01; 02 e 06 com valor total de R$60.364,00 (sessenta mil, trezentos e sessenta e
quatro reais) e Samapi Produtos Hospitalares Ltda para o item 03 com valor total de R$40.000,00 (quarenta mil
reais), com condições de pagamento no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de
Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação às empresas Empório Hospitalar Comércio de Produ-
tos Cirúrgicos Hospitalares Ltda; BCR Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda – ME e Samapi
Produtos Hospitalares Ltda.

Cordeirópolis, 11 de julho de 2.014.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

Comissão Processante Disciplinar

Processo Administrativo Disciplinar n. 1024/2014 .....Considerando tudo que nos autos consta, em especial os
depoimentos colhidos, acolho o parecer da Comissão Processante e deetrmino que os autos sejam arquivados
Publicação resumida. Relatório da Comissão Processante fls. 34/37. Decisão fls. 38. Amarildo Antônio Zorzo.
Prefeito do Município de Cordeirópolis.

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos
abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Márcia Ap. Fernandes Lucke
Secretária da JSM/045

ADENILSON ROBERTO DA SIVA
ALISSON IRON DOS SANTOS JANUARIO
ARTUR DIAS DA COSTA
BRENO FRANCISCO LEME
CLAUDIO PEREIRA LEANDRO
CLEBERSON SILVA SOUZA
EDMAR MARIANO PEREIRA
JADISSON ANTONIO BRAGA
JAILSON SILVA DA COSTA
JOÃO LUCAS DE AGUIAR PAIXÃO
JOSÉ CARLOS CHIARADIA
LINIKER SANTOS SILVA
LIOMAR SEBASTIÃO DE OLIVEIRA
LUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA LIMA
LUCAS RAMOS DA SILVA
MARCIO ALEXANDRE DE AZEVEDO
WASHINGTON RODRIGO BRAGA DUTRA

4

Quinta-feira, 17 de julho de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br